
 

平成２９年９月度「秘密保全講習」のご案内 

 

拝啓  

残暑厳しき折ですが、貴社におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げ

ます。 

平成２９年９月度秘密保全講習（集合コース）のご案内をさせていただきます。 

多くの方々の参加をお待ちしています。なお、申込みは、別紙「講習申込書」にご記入

の上、期限までにＦａｘ、メールもしくは郵送で提出方お願い致します。 

お申込みいただいた後に「参加票」及び「会場案内」を送付させていただきます。 

敬具 

◆スケジュール 

実施区分 実施日 会 場 申込期限 

集合コース H２９.９.２１（木） 
千代田区紀尾井町 

剛堂会館 

＊ 時間：１３：３０～１６：３０を予定しております。 

 

◆ 主要テーマ： 

１．秘密の概念と秘密保全の重要性 

２．防衛上の秘密に関する法律 

３．自衛隊の任務と秘密保全の重要性 

４．防衛省における秘密制度 

５．企業における秘密保全の取組み 

６．対外脅威の存在とその対処要領 

＜参考＞ 装備品等の調達における情報セキュリテイ 
 
◆ 対象者：本講習は、主として取扱者の方を対象にして実施します。 
 

◆ その他：① 保全講習受講証および請求書等は、講習終了後に送付致します。 

② 受講料は、お一人様１万８千円。（割引制度があります。細部はお問い合わせ

下さい。） 

      ③ 申込書の様式をご希望の方は、ご連絡いただければメールにてお送りします。 

 

       

  〒173－0004   東京都板橋区板橋１－４１－１１ サンライト小林１０１ 

電話（０３）５９４３－２４７６  FAX（０３）５９４３－２４７５ 

担当 第１事業部 田中 仁志（tanaka@sesgm.jp） 

mailto:tanaka@sesgm.jp


FAX：０３－５９４３－２４７５ 

（株）SES  第１事業部 田中 宛 

Ｈ２９・９月度講習申込書 
                 〈麹町会場分〉 

Ｈ２9年  月  日 

会社名  

申込責任者 

氏  名： 

部 署 名： 

電話番号： 

メールアドレス： 

受講予定者 

氏  名 ふりがな 所属部署及び役職名 
取扱 

秘区分 

２８年度

受講の 

有無 

テキスト

持参の 

有無 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

＊ 取扱秘区分欄には、特定特別防衛秘密（A）／特別防衛秘密（B）／特定秘密（C）／秘密（D）／

の取扱いを記号で記入して下さい。但し取扱区分なしの場合は（E）と記入して下さい。 

＊ ２８年度に弊社の実施した秘密保全講習を受講された場合には「２８年度受講の有無」の欄に「○」

を記入してください。割引の対象となります。 

＊ 昨年使用したテキストをお持ちの方は、ご持参いただければ値引き致します。 

９月１４日（木）までにお願いします 


